П Р О Т О К О Л

заседания Президиума
Общероссийской общественной организации

«Федерация воднолыжного спорта России»

____________________________________________________________________

г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8

от 20 января 2023 г. № 9

Время проведения заседания: начало 11:00, окончание 12:00.

Место проведения: Дистанционное обсуждение и голосование посредством сети
Интернет.

Присутствовали:
члены Президиума Федерации:

президент Федерации воднолыжного спорта
России

- ЧЕРНОВ

Алексей Владимирович

вице-президент Федерации воднолыжного
спорта России

- ВАРАКСИН

Павел Андреевич

генеральный директор автономной
некоммерческой организации Воднолыжный
клуб Натальи Румянцевой

- ВИНОКУРОВ

Илья Владимирович

президент региональной общественной
организации «Федерация воднолыжного
спорта Челябинской области»

- ВОЛГИН

Николай Вадимович

почетный президент Федерации
воднолыжного спорта России

- ВОЛОХОВ

Виктор Николаевич

директор общества ограниченной
ответственности Воднолыжный клуб «Вега»

- ГОРЮНОВ

Василий Евгеньевич

главный тренер спортивной сборной команды
России по воднолыжному спорту

- КОМАРОВА

Ксения Александровна

президент Краснодарской краевой
общественной организации «Федерация
воднолыжного спорта»

- ЛУЦЕНКО

Сергей Сергеевич

2

председатель региональной общественной
организации «Федерация вейкборда и
воднолыжного спорта Московской области»

- МИХАЙЛОВ

Артем Валерьевич

председатель Саратовской региональной
общественной физкультурно-спортивной
организации «Федерация воднолыжного
спорта Саратовской области»

- ТРУШЕЧКИНА
Елизавета Валерьевна

Отсутствовал член Президиума  - Винокуров И.В. по уважительной причине.

Кворум имеется.
Заседание правомочно рассматривать вопросы, включенные в повестку дня
заседания Президиума Федерации и принимать по ним решения.

I. О планах работы Федерации воднолыжного спорта России в 2023 году

______________________________________________________________________

(Чернов, Комарова)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. С учетом состоявшегося обсуждения, а также с длительным сроком

внесения изменений в Положение о Единой всероссийской спортивной
классификации (ЕВСК) согласовать перенос первенства России - бассейн,
Ярославская область, г. Рыбинск (на базе плавательного бассейна МАУ СШОР
«Темп») с 24.03 - 27.03.2023 на 3 квартал 2023 г.

3. Отметить информацию А.В. Чернова о необходимости прохождения в
Минспорте России государственной аккредитации ФВЛС России до 1 мая 2023 г.

II. О реализации календарного плана межрегиональных, всероссийских и
международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий

по воднолыжному спорту на 2023 год

____________________________________________________________________

(Чернов, Волгин, Луценко, Горюнов)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. Согласиться с предложением Н.В. Волгина о проведении

дополнительного Этапа Кубка России, вейкборд-электротяга в г. Челябинск, и

внести изменения в календарный план 2023 г.

3

3. С.С. Луценко согласовать с Федерацией гребного спорта
Краснодарского края сроки и условия проведения совместных спортивно-

тренировочных сборов спортивной сборной команды России и Белоруссии по
воднолыжному спорту в г. Краснодаре, ул. Кубанская 1Г, акватория реки Кубань
(теплая вода), спортивная база «Спартак» в апреле – мае 2023 года и внести
соответствующие изменения в календарный план 2023 г.

III. О переносе проведения Чемпионата России вейкборд за катером из
Краснодарского края в Санкт-Петербург в 2023 году

____________________________________________________________________

(Чернов, Комарова, Волгин)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. С учетом состоявшегося обсуждения согласовать перенос проведения

тренировочных сборов, первенства России и Чемпионата России вейкборд за
катером из Краснодарского края в Санкт-Петербург в 2023 году.

3. Н.В. Волгину совместно с Федерацией воднолыжного спорта Санкт-

Петербурга проработать вопрос организации, представить даты проведения
Чемпионата России вейкборд за катером в Санкт-Петербурге и внести изменения в
календарный план 2023 г.

IV. О проведении Конференции

____________________________________________________________________

(Чернов)

1. Слушали Президента ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «ФЕДЕРАЦИЯ ВОДНОЛЫЖНОГО СПОРТА РОССИИ»

Чернова Алексея Владимировича, который предложил обсудить основные вопросы
проведения Конференции.

2. Дата конференции: «20» февраля 2023 года.
Время: с 12.00 до 14.00 по мск.
Место: г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8

Форма проведения: совместное присутствие делегатов для обсуждения
вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам повестки дня,
поставленным на голосование в очной форме (с возможностью участия в режиме
видеоконференцсвязи).

Норма представительства на Конференцию: 2 делегата от
зарегистрированного регионального отделения и 1 делегат от
незарегистрированного регионального отделения.

Время регистрации делегатов Конференции: с 10.30 до 11.55

4

3. С учетом состоявшегося обсуждения принято решение и назначена дата
Конференции «20» февраля 2023 года с 12.00 до 14.00 по мск по адресу: г. Москва,
Лужнецкая наб., д. 8. Все члены Конференции должны быть должным образом
уведомлены о дате и времени проведения Конференции не позднее чем за месяц до
даты проведения Конференции. Обязанность по уведомлению участников
Конференции и федерального органа исполнительной власти в области физической
культуры и спорта возлагается на Президента Федерации Чернова Алексея
Владимировича.

V.Разное
____________________________________________________________________

(Чернов)

1. Запланировать проведение очередного заседания Президиума
22  февраля 2023 г. в режиме видеоконференцсвязи.

Президент Федерации

воднолыжного спорта России                                                                     А.В. Чернов